Secundò: Idem probatur de dispositionibus Proba-
remotis. Primò, Quia tota iustificatio, prout ac. de disposi-
tionibus, est ex Christi merito; vi-
statim ostendemus: sed hæc includit omnes dis-
positiones, sicut generatio includit omnes præ-
parations: ergo omnes dispositiones sunt ex
Christi meritis. Secundò, Qui meretur alteri si-
nem, meretur omnia necessaria ad illum: sed
Christus meruit nobis iustitiam: ergo omnes
præparations ad illam necessarias. Tertiò, Cur
Deus non conferat has dispositiones ob Christi
merita? cùm eius meritis sint debitæ, & hic modus
sit perfectior: nam sic ex misericordia & iu-
stitia conferentur, & magis demonstrabit effi-
cacia Christi meritorum. Nam non solum pote-
rit influere in ea quæ actu sunt membra, vt sunt
omnes qui habent fidem; sed etiam in ea quæ ad-
huc remota sunt à suo corpore, quæ poterit effi-
cere sua membra, vt recte docuit D. Thom. su-
prà quæst. 8. art. 3.

In quo notandum est discrimen Christi & A-
dam: licet enim in eo conueniant quid sicut inter gene-
Adam non potest infundere mortem peccati, nisi rationem
homini ex ipso genito: ita similiter Christus non ex Adamo,
infundat vitam iustitiae, nisi in regeneratum ex rationem
ipso: tamen in hoc differunt, quod generatio ex ex Christo,
Adamo sit naturalis, & ideo neque ipsa, neque id
quod ad eam disponit, est ex demerito Ade, sed
solum peccatum. Regeneratio autem ex Christo,
est spiritualis; & ideo tam ipsa, quam dispositio ad
ipsam, est ex Christi merito.

Dices; Istæ dispositiones sunt actus liberi;
quomodo ergo dantur nobis ex Christi meritis?
Respondeo; Quatenus pendent ex gratia exci-
tante & adiuuante, quæ dantur ex Christi meri-
tis. Quo modo etiam bona opera dicuntur do-
na Dei.

D V B I V M X I I .

*Vtrum Christus meruerit nobis Remissionem
Culpe, & Pæna eternæ, & Gratiam
Iustificationis?*

R Espondeo & Dico Primò, Christus satisfe-
cit pro culpis omnium hominum, & me-
rituit illarum remissionem. Est fide tenenda. Isaiae remissione
53.v.6. Posuit in eo Dominus iniuriam omnium no-
strorum. Ad Titum 2. v.14. Dedit semetipsum pro no-
bis, vt nos redimeret ab omni iniuritate. 1. Ioan. 2.
v. 2. Ipse est propitiatio pro peccatis nostris; non pro
nostris autem tantum, sed etiam pro toto mundi. Vnde
patet eum quoque satisfecisse pro peccatis eo-
rum qui præcesserant, qui etiam ad mundum
pertinent. Et confirmatur, ad Rom. 3. v. 25. vbi
ex professo probat neminem umquam potuisse iu-
stificari ex operibus legis, Quem, inquit, proposuit
Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius in re-
missionem precedentium delictorum. Ad Heb. 9. v. 15.
In redem-